

Aanbesteding: CAR- en Vrijwilligersverzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF 22071

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Perceel 2. Vrijwilligersverzekering vervalt`

Vraag:
Mededeling vanuit de aanbestedende dienst

Antwoord:
Bij nader inzien heeft de aanbestedende dienst besloten om Perceel 2. Vrijwilligersverzekering te laten vervallen. U kunt alleen nog inschrijven op perceel 1. CAR verzekering.

Overal in het beschrijvend document waar perceel 2 vrijwilligersverzekering staat beschreven, komt te vervallen. Dit geldt ook voor de bijlagen.

Bijlagen 6a en 6b betreffende perceel 2 zijn ook komen te vervallen. Voor bijlage 5. Prijzenblad is een nieuwe versie toegevoegd. Deze dient u in te vullen voor perceel 1. CAR verzekering.

Percelen: P2 VERVALLEN Perceel 2.
Vrijwilligersverzekering

Beantwoord op: 15-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 SROI

Vraag:
u geeft aan dat u minimaal 2% SROI over de opdrachtwaarde wenst met een opdrachtwaarde van minimaal EUR 100.000,-
Klopt de veronderstelling dat u een SROI bijdrage wenst van minimaal EUR 2.000,-? Indien dit correct is dan achten wij deze eis disproportioneel.
Wilt u de minimumwaarde verwijderen uit uw eis. De kans is namelijk aanwezig dat de jaarpremie voor de CAR verzekering lager is dan EUR 100.000,- per jaar

Antwoord:
Niet akkoord. Het bedrag gaat over de opdrachtwaarde van de overeenkomst. Niet over de jaarpremie.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.
3 **Onderwerp:**
Bijlage 8

Vraag:
5.7.c: Wilt u dit veranderen in: De eventuele expertisekosten worden bij de gemeente in rekening gebracht als de schade onder het eigen risico blijft of de schade niet gedekt is?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4 **Onderwerp:**
Bijlage 8

Vraag:
3.1.a: Het is gebruikelijk dat binnen de Rubriek Bestaande Eigendommen de risico's van brand, ontploffing en blikseminslag volledig zijn uitgesloten, en dus niet secundair zijn verzekerd. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5 **Onderwerp:**
Bijlage 8

Vraag:
0.4.i: Wilt u dit veranderen in: Boringen en persingen met een totale waarde tot en met € 100.000,00?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 8

Vraag:

0.3.b: Dit is tegenstrijdig met wat er in het beschrijvend document 1.4 wordt gezegd. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Het beschrijvend document 1.4 is hierin leidend. De overeenkomst wordt afgesloten voor twee (2) jaar, met een optie tot verlenging van maximaal twee (2) maal één (1) jaar bij wederzijdse overeenstemming.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PvE eis 16

Vraag:

Rechtstreeks mailen van facturen naar een mailadres is op dit moment nog niet mogelijk.

Digitaal facturen ontvangen is op dit moment alleen mogelijk via een digitale klantomgeving. Uw facturen worden dan via deze digitale klantomgeving aangeleverd. U krijgt via email een bericht dat er een factuur klaar staat. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
P2 VERVALLEN Perceel 2.
Vrijwilligersverzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
3.1.A Bestaande eigendommen

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met een secundaire dekking voor brand, ontploffing en blikseminslag.
Wij verzoeken u om deze dekking uit te sluiten van de rubriek bestaande eigendommen.
Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord zie ook antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Looptijd

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u een contractstermijn wenst van 12 maanden met een verlengingsmogelijkheid van 3 x 12 maanden?

Antwoord:

Dit is niet juist. Zie ook antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Eigen risico

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een eigen risico van EUR 25.000,- voor schade ten gevolge van waterschade / overstroming?

Antwoord:

Wat voor waterschade en overstromingen bedoelt u hiermee? Graag verduidelijking.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Specificatie bouwomzet

Vraag:

Kunt u globaal uw bouwomzet specificeren in soorten werkzaamheden?
Bijvoorbeeld: wegwerkzaamheden, rioleringswerkzaamheden, onderhoud gemeentelijke gebouwen, Groenwerkzaamheden, Burg.utiliteitsbouw, etc.

Antwoord:

Dit is niet mogelijk.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

PvE 15 facturatie

Vraag:

Verzekeringsnota's kennen geen BTW, wilt u deze eis aanpassen.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn

ingevuld?

Antwoord:

Dit is akkoord. Wel wijs ik u erop dat Bijlage 5. Prijzenblad rechtsgeldig ondertekend dient te worden door de Inschrijver. Zie hiervoor hoofdstuk 2.5 beschrijvend document. Indien meerdere UEA's per inschrijving worden ingediend volstaat een separate ondertekende verklaring voor de UEA's. De rechtsgeldigheid wordt gecontroleerd door de informatie uit de uittreksel(s) handelsregister.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 05-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Beschrijvend document Contractduur

Vraag:

In beschrijvend document staat 'looptijd twee jaar, met een optie tot verlenging van maximaal twee maal één jaar'. Dit komt niet overeen met aanvullende eis 0.3.b. Wat is juist.

Antwoord:

Het beschrijvend document 1.4 is hierin leidend. Zie ook antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 8 Eis 0.13 BTW-Clausule

Vraag:

Vraag: Het is in dergelijke gevallen gebruikelijk dat er over het betreffende werk premie wordt gerekend over de investeringsom inclusief BTW. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Niet akkoord. Dit betreft schade uitkering, niet de premie.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 8 0.15.c Premie

Vraag:

Is het juist dat per eventuele verlenging per 1 januari 2025 de eventuele verlengingspremie 'nader overeen te komen' is tussen gemeente en verzekeraars?

Vraag: bij eis 0.15.a staat dat de premie met 3 cijfers achter de komma moet worden gegeven. In Bijlage 5 Prijsformat moet de premie echter in twee decimalen gegeven worden. Wat is juist?

Antwoord:

1. Dit is niet juist. De verlengingsopties vallen onder de overeenkomst en daarvoor geldt de CPI, zie hiervoor eis 0.15c in bijlage 8.

2. Twee decimalen is juist.

Het is gebruikelijk bij een Nota van Inlichtingen dat de iedere vraag apart wordt ingediend. Ondanks dat de vragen hetzelfde onderwerp betreft. Graag de vragen voortaan apart indienen.

Percelen:

P1 Perceel 1. CAR-verzekering

Beantwoord op:

04-10-2022

Label:

Proces

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 8 3.1 Brand of ontploffing secundair

Vraag:

Het is gebruikelijk dat deze risico's zijn uitgesloten onder rubriek Bestaande eigendommen. Graag akkoord/aanpassing.

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Perceel 1. CAR-verzekering

Beantwoord op:

04-10-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 8 Eis 5.2 Brandregresregeling

Vraag:

Graag bevestiging dat deze dekking t.b.v. aannemers/leveranciers secundair

mag zijn (conform pagina 2 van bijlage 8).

Antwoord:

Akkoord zie ook antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 8 Eis 5.7 Service Module Aansprakelijkheid

Vraag:

Vraag: Kunt u aangeven hoeveel dossiers dit ongeveer betreft per jaar.

Vraag: Mogen hier behandelingskosten per dossier voor gerekend worden.

Vraag: Mag het aantal te behandelen dossier gemaximeerd worden per jaar.

Antwoord:

1. Dit is niet mogelijk.

2. Niet akkoord.

3. Niet akkoord.

Het is gebruikelijk bij een Nota van Inlichtingen dat de iedere vraag apart wordt ingediend. Ondanks dat de vragen hetzelfde onderwerp betreft. Graag de vragen voortaan apart indienen.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 8 Eis 6 Clausules

Vraag:

Vraag: In de markt is het ook gebruikelijk om een clausule besmettelijke ziekten op te nemen. Bijvoorbeeld VNAB modelclausule besmettelijke ziekten engineering (of vergelijkbaar). Graag uw akkoord.

Vraag: In de markt is het ook gebruikelijk om een clausule uitsluiting elektronische gegevens op te nemen. Bijvoorbeeld VNAB modelclausule Uitsluiting elektronische gegevens engineering (of vergelijkbaar). Graag uw akkoord.

Antwoord:

1. Niet akkoord

2. Niet akkoord.

Het is gebruikelijk bij een Nota van Inlichtingen dat de iedere vraag apart wordt ingediend. Ondanks dat de vragen hetzelfde onderwerp betreft. Graag de vragen voortaan apart indienen.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering

Beantwoord op: 04-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Beschrijvend Document Social return

Vraag:

Vraag: Het perceel (verzekering) is niet arbeidsgerelateerd. Het toepassen van social return is dan ook niet gebruikelijk. Kan deze eis komen te vervallen?

Vraag: De invulling van social return lijkt in eis 6 van bijlage 4 beperkt tot 'inzetten van werkloos-werkzoekenden en/of jongeren.'. Kan deze beperking komen te vervallen?

Vraag: In Beschrijvend document staat onder 1.5 dat deze eis van toepassing is vanaf een opdrachtwaarde van € 100.000 per perceel. In bijlage 4 staat deze ondergrens niet meer genoemd. Is deze ondergrens wel van toepassing?

Vraag: In Beschrijvend document staat onder 1.5 dat deze eis van toepassing is vanaf een opdrachtwaarde van € 100.000 per perceel. Waarop is deze ondergrens van toepassing. Is dat bijvoorbeeld de netto jaarpremie? De premie over de hele periode inclusief de mogelijke verleningen is vooraf moeilijk te bepalen.

Antwoord:

1. Niet akkoord, deze eis blijft gehandhaafd.

2. Deze beperking is niet juist. De volledige informatie is te vinden op deze webpagina <https://sudwestfryslan.nl/onderwerp/infosocialreturn/>. Onder het kopje doelgroep social return staan de doelgroepen benoemd.

3 & 4. Deze ondergrens is van toepassing op de opdrachtwaarde. Dus niet op de jaarpremie.

Het is gebruikelijk bij een Nota van Inlichtingen dat de iedere vraag apart wordt ingediend. Ondanks dat de vragen hetzelfde onderwerp betreft. Graag

de vragen voortaan apart indienen.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 05-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Beschrijvend document Planng

Vraag:

In beschrijvend document onder 2.3 planning staat dat de sluitingsdatum vragen 2e ronde 12 september is. Waarschijnlijk moet dit 12 oktober zijn. Graag correctie/bevestiging.

Antwoord:

Dit is juist, het moet 12 oktober zijn.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Beschrijvend Document 1.3 Aard van de opdracht

Vraag:

Kunt u de jaarlijkse investering nader inzichtelijk maken door het toesturen van een meerjaren investeringsplan van de geplande/verwachte werken.

Antwoord:

Dit is niet mogelijk.

Percelen: P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op: 04-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Beschrijvend Document 3.1.1 . Indien Inschrijver als combinatie wil inschrijven

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een inschrijving door een makelaar met verzekeraar de verzekeraar minimaal aan de security rating BBB dient te voldoen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:	P1 Perceel 1. CAR-verzekering
Beantwoord op:	04-10-2022
Label:	Juridisch